
 

BB Sport, s.r.o. – Náplavní 1, 120 00 Praha 2, Czech Republic 
IČ: 28540174, DS: 3hkqvzt, Tel.: +420731236542, e-mail naplavka@kayakbeachbar.cz 

 
Půjčovna: Kayak Beach Bar 

 

Provozní a půjčovní řád pro plavidla 

 

A) Název a umístění půjčovny 

Provozovna multifunkčního sportovního pontonu Kayak Beach Bar, Náplavka – Rašínovo nábřeží 

(železniční most) – Praha 2, 120 00 

B) Provozovatel 

BB sport, s.r.o., IČ: 28540174 

C) Vymezený úsek vodní cesty 

57,4ř.km – 54,4ř.km  - kajaky, paddleboardy 

60ř.km – 51,2ř.km - motorový člun 

D) Jméno a spojení na provozovatele půjčovny 

Jan Ferenc, tel: 737 502 506 

E) Provozní doba 

Květen – Září Po – Pa od 14:00 hod do 22:00 / So - Ne od 12:00 hod do 22:00 

Říjen – Duben Út – Pa od 16:00 hod do 21:00 / So - Ne od 14:00 hod do 21:00 

- do západu slunce na pontonu KBB. Po západu slunce je možné využít plavidla pouze se světlem            

a osvětlením-360st.  

F)  Opatření před zastavením plavby 

Půjčování a provoz půjčovny bude zastaven a všechny aktivity musí být ukončeny při průtoku Vltavy 

450m/2 v centru Prahy. 

G) Půjčovní podmínky 

Kayak Beach Bar půjčuje turistické kanoe, kajaky, sea kajaky, paddleboardy, sit on topy, pádla, motorové čluny, 
vesty a další vodácké vybavení (dále jen materiál) soukromým osobám nebo organizacím (dále jen nájemci) za 
těchto podmínek: 

 

1. Ze zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, musí být plavidlo při provozu na vodní cestě vedeno 
osobou, která je k tomu způsobilá a nazývá se vůdce plavidla. Vůdce plavidla ani jiná osoba, která se podílí na 
obsluze plavidla (veslování, pádlování, vázání plavidla apod.) nesmí být za plavby pod vlivem alkoholu, nebo 
jiných omamných či psychotropních látek.  

2. Osoba bez průkazu způsobilosti může na všech vodních cestách vést malé plavidlo bez vlastního strojního 
pohonu, nepřesahuje-li celková plocha jeho plachet 12 m2 a jeho hmotnost 1000 kg včetně povoleného zatížení a 
motorový člun do 5HP.  



 

BB Sport, s.r.o. – Náplavní 1, 120 00 Praha 2, Czech Republic 
IČ: 28540174, DS: 3hkqvzt, Tel.: +420731236542, e-mail naplavka@kayakbeachbar.cz 

 

3. Osoba, která dosáhla věku 15 let, může bez průkazu způsobilosti vést na všech vodních cestách malé 
plavidlo, anebo motorový člun do 5HP bez zvláštního oprávnění. Dětem mladším 10 - ti let je návštěvna půjčovny 
a prostor k nim přiléhajícím povolen pouze v doprovodu osob starších 15 – ti let. Přeprava dětí mladších 6 – ti let 
je povolena pouze v doprovodu osoby starších 18 –ti let. 

4. Neplavci a děti do 10 –ti let musí mít za plavby nasazeny záchranné prostředky – vesty. 

5. Osoba, která může vést plavidlo bez průkazu způsobilosti je účastníkem plavebního provozu, a proto 
musí být obeznámena s technikou vedení plavidla a v rozsahu potřebném pro jeho vedení též s pravidly 
plavebního provozu. 

6. Půjčovna neodpovídá za ztrátu předmětů, peněz a dokladů na plavidle. 

7. Plavidla se zapůjčují jen za příznivého počasí!  

Jak si objednat a zapůjčit materiál? 

Přes rezervační on-line systém na webových stránkách KBB s možností platby, nebo osobně v naší 
provozovně KBB (veškeré kontakty jsou uvedeny níže) si můžete ověřit, zda vámi požadovaný materiál, plavidlo, 
nebo sportoviště je volné. Ve smluvený den Vám bude materiál zapůjčen na základě provedené platby a složené 
vratné kauce na provozovně KBB. Záloha vám bude vrácena v plné výši v případě, že materiál bude vrácen včas a 
nebude poškozen či znečištěn. K zapůjčení materiálu jsou potřeba i dva platné doklady s fotografií (OP + ŘO nebo 
pas). 

V případě rezervace kajaků, nebo paddleboardů na více dní je nutné zaplatit rezervační kauci ve výši 
3000,- Kč/ks v hotovosti na naší provozovně KBB, a to nejpozději dva dny předem. U rezervace motorového člunu 
je nutné zaplatit vratnou kauci v hotovosti ve výši 1000,- Kč na naší provozovně KBB před samotným půjčením 
plavidla. V okamžiku zaplacení rezervačního poplatku je materiál rezervován výhradně pro Vás. Záloha - kauce 
Vám bude vrácena v plné výši v případě, že materiál bude vrácen včas a nebude poškozen či znečištěn. 
K zapůjčení materiálu jsou potřeba i dva platné doklady s fotografií (OP + ŘO nebo pas). 

 

Po potvrzení Vaší rezervace vám bude sportovní vybavení blokované maximálně 10 minut po zahájení 
rezervované doby; v případě nedodržení tohoto časového termínu bude vybavení k dispozici pro ostatní zájemce 
a Vámi zaplacené půjčovné Vám nebude vráceno (storno). Kauce Vám bude vrácena v plné výši. 

 

Storno podmínky pronájmu: 

1. Při stornu rezervace do 24h před začátkem pronájmu Vám bude vrácena plná částka v podobě kreditu na Váš 
účet v rezervačním systému. 

2. Při stornu rezervace méně než 24h před začátkem je 100% storno poplatek a částka se nevrací. 

 

Kayak Beach Bar si vyhrazuje právo ukončit registraci na stránkách kayakbeachbar.cz kterémukoli členovi 
a znemožnit využívání rezervací bez zaplacení kauce a výhod s nimi spojených zejména v případě, kdy člen 
opakovaně provádí rezervaci, aniž by ji uplatnil. Za porušení těchto Podmínek se nepovažuje, pokud 
registrovaná/ý řádně zruší již provedenou rezervaci před uvedeným časem rezervace, a to prostřednictvím 
webových stránek. 



 

BB Sport, s.r.o. – Náplavní 1, 120 00 Praha 2, Czech Republic 
IČ: 28540174, DS: 3hkqvzt, Tel.: +420731236542, e-mail naplavka@kayakbeachbar.cz 

 

Poškození a ztráta materiálu: 

Pronajímatel bude účtovat nájemci náklady na opravu zapůjčeného materiálu. Nájemce hradí práci a potřebný 
materiál na opravu, přičemž bude účtováno 300,- Kč/hod za práci. Při ztrátě materiálu nebo v případě poškození 
(kdy již není materiál možno opravit) účtujeme náhradu podle druhu materiálu. V případě, že dojde k znečištění 
plavidla, návštěvník plavidlo uvede do původního stavu, případně uhradí úklid plavidla. 

V případě ztráty účtujeme: 

 Za PE kajak, kanoe 21.000,- Kč, za sea kajak 24.000,- Kč, za Sit on Top 18.000,- Kč, za Paddleboardy 
19.000,- Kč. Za el.motorový člun s motorem a baterií 150.000,- Kč. Za ztrátu pádla účtujeme 1000,- Kč, za ztrátu 
vesty 650,- Kč, ztráta přilby, pumpy, házecího pytlíku, volejbalového balónu, tenisové rakety, vodotěsného vaku, 
atd. - vše za 500 Kč. Cena může být snížena z důvodu opotřebení materiálu, kterou určí pronajímatel. 

 

Orientační ceník oprav: 

Oprava za proražení polyetylenové lodě je minimálně 2000,- Kč. Oprava laminátové lodě je minimálně 
3000,- Kč. Oprava SUPu – zalepit lze díry pouze do 5 cm velikosti, za takové poškození účtujeme 2500,- Kč, větší 
díry opravuje výrobce výměnným způsobem a individuální cenou. Například výměna prasklého boku stojí 5000,- 
Kč, atd. 

 

Nevrácení zapůjčeného materiálu: 

Nevrátí-li nájemce zapůjčený materiál ve stanovený den, účtuje pronajímatel nájemci od dalšího dne 
půjčovné za nevrácený materiál s příplatkem 100%. Nezaplatí-li nájemce pronajímateli náklady na opravu nebo 
ztrátu materiálu a případně půjčovné ve stanoveném termínu (splatnost je ve všech výše uvedených případech 
15 dní), nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli k dlužné částce ještě penále z prodlení, které činí 5% měsíčně 
dlužné částky. 

 

H) Evidovaná výbava půjčovny pro provoz plavidel: 

Záchranné prostředky 

a) 16x Záchranná vesta – umístěna v úložném prostoru v půjčovně 

b) 2x helma – umístěna v úložném prostoru půjčovny 

c) 26x pádlo – umístěna v úložném prostoru půjčovny 

d) 2x házečka 15m - umístěna v úložném prostoru půjčovny 

e) 4x záchranný kruh vč. Lana – umístěn zadní i přední palubě 

I) Základní pravidla plavebního provozu 

Výtah pravidel plavebního provozu, potřebných pro bezpečné vedení malých plavidel v rámci půjčoven: 

Vůdce malého plavidla musí zachovávat přiměřenou opatrnost a chovat se tak, aby nedošlo k ohrožení 
bezpečnosti a plynulosti plavebního provozu, lidského života nebo zdraví, ke vzniku škody na majetku a aby 
nezpůsobil nehodu v plavebním provozu nebo překážku na vodní cestě, znečištění vodní cesty nebo jiné 
poškození životního prostředí, zejména: 



 

BB Sport, s.r.o. – Náplavní 1, 120 00 Praha 2, Czech Republic 
IČ: 28540174, DS: 3hkqvzt, Tel.: +420731236542, e-mail naplavka@kayakbeachbar.cz 

 

- musí zajistit, aby obsazení plavidla cestujícími nebo zatížení plavidla nákladem a jeho rozmístění na 
plavidle neohrožovalo bezpečnou plavbu, 

- posádka půjčeného plavidla nesmí zasahovat do důležitých zařízení plavidla, zejména pohonného a 

kormidelního zařízení, elektrického rozvodu,  

- vůdce plavidla ani jiná osoba, která se podílí na obsluze plavidla (např. vázání plavidla) nesmí být za 

plavby pod vlivem alkoholu, nebo jiných omamných či psychotropních látek, 

- je povinen řídit se plavebním značením umístěným na hladině, březích a na stavbách na vodní cestě a 
světelnými a zvukovými signály, 

- nesmí poškozovat plavební značení a jiná plavební zařízení na vodní cestě nebo je používat k vyvazování 
plavidla, 

- nesmí vyvazovat plavidlo ani za stromy, zábradlí, sloupy, pilíře, patníky, žebříky, svodidla apod.,  

- je povinen užívat při plavbě na plavidle vhodným způsobem optickou a zvukovou signalizaci a další 
zařízení určené pro zajištění bezpečnosti plavby, 

- je povinen uposlechnout pokynů provozovatele půjčovny, které mu dá před dosažením nejvyššího 
povoleného vodního stavu pro plavbu nebo z jiných důvodů, pro které by další plavba již nebyla bezpečná.  

 

Ve vztahu k ostatním účastníkům plavebního provozu, musí vůdci malých plavidel dodržet další pravidla, 
zejména: 

- pokud míjí malé plavidlo s vlastním strojním pohonem koupajícího se, obepluje ho ve vzdálenosti alespoň 
10 m a pokud možno tak, aby koupající se zůstal mezi malým plavidlem a nejbližším břehem, 

-  nesmí vystupovat do vody v průběhu plavby z motorového člunu, 

-  nesmí vystupovat z člunu na pevninu na jiném místě, než je místo půjčovny KBB, 

-  nesmí křížit směr plavby plavidel, která nejsou malými, ve vzdálenosti menší než 200 m, 

- musí sledovat cestu před a kolem sebe a v případě zahlédnutí překážky, je jí povinen odstranit,   
odsunout tak, aby neohrožovala plavbu na/v plavidle, 

- musí jiným než malým plavidlům vytvořit dostatek místa, aby nemusela měnit svůj směr ani rychlost 
plavby a nesmí vyžadovat, aby se mu tato plavidla vyhýbala,  

- malé plavidlo s vlastním pohonem musí uvolnit dráhu všem ostatním malým plavidlům, 

- malé plavidlo se proplavuje plavební komorou v menší skupině, nebo samostatně, není-li předpoklad, že 
do jedné hodiny připluje další plavidlo, které by mohlo být proplaveno současně,  

- proplavuje-li se malé plavidlo plavební komorou společně s plavidly, která nejsou malými, smí vplout do 
plavební komory až po těchto plavidlech, 

- je povinen plavbu včas přerušit, pokud by s ohledem k místním podmínkám další plavba nebyla již 

bezpečnou 

- v obvodu plavební komory je povinen řídit se pokyny obsluhy plavební komory,  



 

BB Sport, s.r.o. – Náplavní 1, 120 00 Praha 2, Czech Republic 
IČ: 28540174, DS: 3hkqvzt, Tel.: +420731236542, e-mail naplavka@kayakbeachbar.cz 

 

-  je povinen bez prodlení hlásit Státní plavební správě nehodu, na které měl účast. Plavební nehoda se 
oznamuje telefonicky středisku Říčních informačních služeb, které provozuje Státní plavební správa: 

- Říční informační služby, tel.:  412557425 

 
J) Telefonická spojení 

Státní plavební správa Praha: 840 111 254 (nehody – středisko RIS), 234 637 431 – 435 (dozor na plavbu 

Povodí Vltavy: 724 067 719 (mimořádná událost 

Policie České republiky: 158 

Zdravotnická záchranná služba: 155 

Hasičský záchranný sbor: 156 

Tísňová volání: 112 

      j)     Postup provozovatele před a při limitních vodních stavů pro zastavení plavby    

Provozovatel pravidelně kontrolu hladinu vodní cesty. V okamžiku, kdy hladina dosahuje nebezpečného 
stupně, neprodleně informuje nájemce plavidla, která je povinen se dále řídit pokyny provozovatele. Nájemce 
(vůdce plavidla) bez zbytečných odkladů vyhledá dle pokynů provozovatele. 

 

 
Zapůjčený materiál………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
Den zapůjčení ……………………………….Den vrácení………………………............. 
 
Placeno půjčovné…………………………...Doklady……………………………………. 
        
Placena kauce………………………………..Vrácena kauce…………………………… 
 
 
Nájemce potvrzuje převzetí materiálu v bezvadném stavu a s podmínkami zapůjčení souhlasí. 
 
 
V……………….dne……………….. 
 
 
Nájemce (jméno a příjmení) ……..……………......................telefon.......…………….. 
 
E-mail………………………………………………………. 
 
Podpis nájemce ................................................................…… 
 
Pronajímatel ……………………………………………………… 


